
Naturvidenskab/Science
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Et naturvidenskabeligt eksperimentarium, hvor forskellige forsøg og ideer udføres og udstilles,  
er inspirerende og kreativt. Mobile skabe gør hvert enkelt projekt flytbart.

Undersøg & afprøv
At skabe de optimale rammer for fremti-

dens skoleelever er en udfordring, ST Sko-

leinventar A/S har påtaget sig. 

Øget fokus på naturfagsområdet har bety-

det, at kravene til indlæringsmiljøet også 

øges. Projektorienteret undervisning og 

overlap mellem fagene øger behovet for 

fleksible lokaler. 

Aktive forsøgsområder med elevpladser, 

hvor praktiske eksperimenter udføres, og 

lærerarbejdsplads med et godt overblik, er 

essentielt.

ST Skoleinventar A/S er en aktiv og inno-

vativ medspiller ved renovering eller ny-

opførsel af faglokaler. Et halvt århundredes 

erfaring giver os en kompetence inden for 

indretning og levering, vores kunder værd-

sætter og efterspørger. 

De konkrete og individuelle ønsker omsæt-

ter vi til praktisk gennemførlige og økono-

misk realistiske løsninger. 

I projekteringsfasen er vores udgangspunkt 

en indgående viden om sikkerhedsproble-

matikker, regulativer og lovgivning. 

ST Skoleinventar A/S’ løsninger er synergi 

mellem stor viden om ergonomiske prin-

cipper og konsekvent brug af de mest hold-

bare materialer.
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Elevarbejdspladser langs vinduesparti med installationskasse 
for vand, el, gas og IT. Bemærk afdækningsrist for radiator. 

Mobilt aftræksskab giver mulighed for sikker udførelse af mere 
”eksplosive” forsøg. Tilkobles til eksisterende procesventilation. 

Eksperimenter skal udføres i laboratoriet!
Elevernes aktive involvering i eksperimenter stiller krav til gode og sikre arbejdsforhold i lokalerne. ST rådgiver gerne 

om optimal indretning. Tiden i forsøgsområderne skal bruges på, at eleverne udfører forsøg og iagttager resultaterne. 

Indretning og materialevalg skal vælges, så mindst mulig tid spildes på igangsætning og oprydning.
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Depot hvor alle skabe er tilsluttet konstant udsugning.
Bemærk udtræksskab for større flasker og beholdere.

Rullebord er en sikker og effektiv måde at  
transportere materialer. 

Stor erfaring med 
lokaleindretning
For ST er hvert lokale unikt. Ombygning eller re-

novering - lokalets størrelse og placering giver 

muligheder, ST forsøger at optimere til glæde for 

brugerne. 

Sikkerhed er en vigtig faktor, så hensyn til flugt-

veje, procesudsugning og oversigtsforhold er alle 

elementer, der medtages i lokalets udformning. 

De fleste skoler ønsker fleksibilitet i deres faglo-

kaler, så anvendelsesmulighederne udvides. Her 

er mobile enheder samt højdeindstillelige borde 

væsentlige elementer. 

ST har stor erfaring i at omsætte brugernes øn-

sker til virkelighed samtidig med, at lovgivnings-

krav overholdes.  

”Energisøjle” med faste installationer, kom-
bineret med mobile højdeindstillelige borde, 
giver stor fleksibilitet.

Sikkerhedszone med overblik
Sikker opbevaring af kemikalier og flygtige materialer er yderst vigtig. Kemikalieskab 

med konstant udsugning og sikkerhedsglas er en optimal løsning. Kombineret med 

en mobil kemikalieaffaldsvogn giver det styr på sikkerheden, og giver samtidig et 

godt overblik. Naturligvis aflåst.  

Vores støbte hængsel er unikt, fordi det åbner  
270°, og kan tåle en kraftig belastning i åben 

tilstand.  Et hængsel der er udviklet til 
institutionsbrug, hvor hårdhændet 

behandling forekommer.
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Dialog med brugerne
Hos ST tror vi på, at de bedste løsninger opnås ved en 

tæt dialog med brugerne. Ønsker og krav til lokalet bør 

tage udgangspunkt de faglige ønsker, brugergruppen 

har. Det kan ST omsætte til produkt- og materialevalg. 

Da et faglokale typisk skal fungere i mange år, er det vigtigt at 

gøre sig grundige overvejelser om materialer og farver. 

Fremtidssikring er også en væsentlig parame-

ter i forhold til vedligehold og rengøring. 

ST standardløsninger er praktisk talt vedli-

geholdelsesfri og kræver kun almindelig 

rengøring. Det synes vi er brugervenligt. 

Mobilvogn med bakker er en effektiv måde  
at opbevare klassesæt.

Bordmonterede installationer ved elevforsøgspladserne.  
Taburetterne er ophængt for at lette rengøringen. 

Tænk kreativt og udnyt pladsen
Ofte er der behov for at tænke alternativt for at få den helt 

rigtige indretning. Et godt eksempel er opbevaring bagved 

hejsetavlen som på billedet. ST har stor erfaring med kreative ind-

retninger, der giver optimal udnyttelse af eksisterende lokaler.
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Når naturen skal undersøges
Naturteknik og biologi kræver plads til at undersøge, teste og dyrke forskellige  

organiske materialer. Store projektborde, mobile borde samt opbevaring og arbejdsborde 

langs væggene giver optimale rammer. Lokaler som på billedet motiverer til læring.    

Kemikalieskab med fuldt udtræk til opbeva-
ring af større beholdere og flasker. En praktisk 
løsning i depotrummet.

Langt arbejdsbord kombineret med 
overskabe giver plads til opbevaring 
og elevarbejdspladser.
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Mobile skabe er en effektiv og fleksibel  
opbevaringsmulighed.

Laboratorieopvaskemaskine er et godt valg til  
rengøring af reagensglas og kolber.

Højdeindstillelige elevarbejdspladser giver gode 
arbejdsforhold. Bemærk ventilationshuller i installati-
onskassen der sikrer, at gas ikke ophobes ved udslip.

Sikkerhed og  
eksperimenter
ST betragter sikkerhed som det væsentligste  

parameter, når et lokale indrettes. Alt sammen 

for at sikre at spændende eksperimenter og 

forsøg kan udføres under sikre forhold uden at  

forringe indlæringen.

Det er vigtigt, at læreren har de nødvendig sik-

kerhedsredskaber såsom nødstop for gas og el. 

Endvidere placeres nødbruser, øjenskyller og  

andre førstehjælpsredskaber i lokalet således, at 

de kan fungere optimalt, hvis uheldet er ude. 

Men også passiv sikkerhed såsom god arbejds-

højde, når forsøg udføres, og rigtig placering af 

installation gør, at uheld forbygges.

Lærerbord med gas, vand, el og udsugning samt optimal  
placering af nøgleafbryder og nødstop. ST når det er bedst.
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Kompakt lokale udstyret med interaktiv 
tavle. Bemærk taburetophæng samt gas og 
punktudsug i panelkassen .

Bliv kørt i stilling til   
optimale lokaler
Fra sammenlægning af naturfagslokaler til et science center eller reno-

vering af eksisterende fysik- og kemilokaler - det drejer sig om at få skabt 

de bedste rammer, så eleverne kan opleve spændingen ved at udforske 

og eksperimentere.

ST har know-how og erfaring til at få skabt lokaler, der gør undervisning  

inspirerende. Med fokus på detaljerne gør ST jeres 

naturfagslokaler til brugervenlige lokaler, 

der fungerer effektivt i mange år. 

Anvendelse af de bedste materialer 

giver minimalt vedligehold og gør 

en ST indretning til en god investe-

ring i mange år frem.

Lad vores indretningskonsulenter rådgive 

omkring den optimale lokaleindretning til 

netop din/jeres skole.  

Se mere på www.st-skoleinventar.dk 

Øjenbruser placeret centralt i lærerbordet.Auditorium er fortsat et ønske på flere skoler.  
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bEDST TIL FAgLOKALEr

 Vo r e S  ko m p e t e n c e r
•	 ToTalleverandør	af	indreTninger	Til	uddannelsessekToren
•	 	alT	fra	hele	skoleindreTninger	Til	enkelTkomponenTer	med	 

fokus	på	holdbarhed,	sikkerhed,	ergonomi	og	innovaTion
•	 bredT,	fleksibelT	sTandardprogram	i	højesTe	kvaliTeT
•	 akTiv	delTager	i	udviklingen	af	nye	projekTer
•	 invenTar	cerTificereT	efTer	bs	5873:	parT	4:1998	i	kaTegorien	heavy	 
	 duTy	for	særlig	sTor	holdbarhed	-	den	enesTe	velkendTe	sTandard	 
	 i	europa	på	skolemøbelområdeT
•	 erfaring	med	indreTning	af	mere	end	12.000	faglokaler
•	 forTsaT	udvikling	af	de	bedsTe	uddannelsesmiljøer,	der	 
	 inspirerer	såvel	lærere	som	elever

Danmark  
ST Skoleinventar A/S

gl. Kongevej 14-20  -  DK-6880 Tarm 
Tel: +45 9737 1188  -  Fax: +45 9737 2327

info@st-skoleinventar.dk  -  www.st-skoleinventar.dk

United kingdom 
ST Education

21 Shenley Pavilions  -  chalkdell Drive
UK-Milton Keynes MK5 6Lb 

Tel: +44 (0) 1908 340 940  -  Fax: +44 (0) 1908 340 949

norge 
ST Skoleinventar

Suhmsgate 20c  -  N-0362 Oslo 
Tel: +47 9057 5758  -  Fax: +47 2265 0526

Sverige 
ST Skoleinventar c/o iab Ab 

box 19, garnisonsgatan 25A  -  S-25053 Helsingborg 
Tel: +46 4239 1214  -  Fax: +46 4239 1201

Få  oV e r b l i k
se	hele	produkTprogrammeT	&	indreTninger	 
med	mere	på	www.St-SkoleinVentar.Dk 

S t  S ko l e i n V e n ta r
når	deT	drejer	sig	om	design	og	indreTning	af	faglokaler	 
Til	uddannelsessekToren,	er	sT	skoleinvenTar	ofTe	den	 
foreTrukne	leverandør.	gennem	en	dedikereT	 
medarbejdersTab	og	egenprodukTion	på	vores	 
7500m2	sTore	fabrik	sikrer	vi	en	høj	grad	af	service	 
og	leveringssikkerhed.


